GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal Obras, Projetos e

Fiscalização ao Sr. Flávio Sant’Anna, que sejam

tomadas as providências necessárias para o

recapeamento asfáltico na comunidade de Limeira, bem

como a execução do término da pavimentação no trecho

que ainda não foi asfaltado, seguindo até o dique.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização ao Sr. Flávio Sant’Anna, que sejam tomadas

as providências necessárias para o recapeamento asfáltico na comunidade de Limeira,

bem como a execução do término da pavimentação no trecho que ainda não foi asfaltado,

seguindo até o dique.

O trecho já asfaltado encontra-se totalmente deteriorado, com o asfalto quebrado e

inúmeros buracos causados principalmente pela ação da água e má qualidade do serviço

feito anteriormente. Gerando riscos aos moradores.

Já o trecho ainda não asfaltado causa inúmeros transtornos à população local,

especialmente nos dias de chuva, quando se forma lama, e nos dias secos, com excesso

de poeira, prejudicando o bem-estar de todos.

Pedimos, portanto, que essa demanda seja tratada com a devida prioridade. Contamos

com seu apoio para levar essa solicitação adiante e garantir uma resposta concreta para

os moradores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de abril de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003500330032003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 11/04/2025 11:50

Checksum: 8542D907E1F94EFD398EFE21817869361CA91DE595A5A33DD6D4E92465670C55

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003500330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.